
 

2026年 2月 25日   

スマートマネーレンディング会員各位 

株式会社ドコモ・ファイナンス 

 

スマートマネーレンディング債権譲渡に伴う 

今後のお手続きに関するご案内 

 

平素より弊社サービスをご利用いただき誠にありがとうございます。当社は、2026年 2月 25日をも

ちまして、お客様のスマートマネーレンディングに係る債権を株式会社 SBI新生銀行より譲り受け

いたしました。 

これに伴い、弊社ホームページにスマートマネーレンディングのお客様専用ページを設けさせてい

ただいておりますので、ご確認いただけますようお願い申し上げます。なお、引き続き、ご返済で口

座振替をご希望のお客さまは、お手続きが必要となりますので、お客様専用ページの内容をご確

認いただけますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

1．債権譲渡について 

・対象の債権（商品）：「スマートマネーレンディング」 

・対象のお客さま：譲渡日前日時点で貸付残高があるお客さま 

・譲渡日：2026年 2月 25日 

 

2．口座振替のお手続きについて 

・毎月 14日または 27日の口座振替につきましては、2026年３月まではこれまで通り自動引き 

落としが行われる予定ですが、2026年 4月以降も口座振替をご希望される場合は、改めて 

お手続きが必要になります。 

・口座振替のお手続き方法や会員サイトへのログイン方法などにつきましては、スマートマネー 

レンディングのお客様専用ページよりご確認ください。 

 

お客さまにはお手数をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

電話番号：0120-53-0960  9:00～18:00（1月 1日除く） 

※お電話の際は「スマートマネーレンディングの件」とお伝えいただけますとスムーズに 

ご案内ができます。 

以 上 

https://finance.docomo.ne.jp/information/smoney/
https://finance.docomo.ne.jp/information/smoney/

